
درخت کریسمس
ی درخت طبیع یا مصنوع است که با روبان ها و چراغهای رن تزئین مشود و در کریسمس در
خانه یا بیرون از خانه قرار داده مشود درخت کریسمس معمولا از درختان دارای برگهای سوزن بویژه

کاج تهیه مشود و متواند در اندازه های مختلف باشد.
سنت درخت کریسمس، به آلمان قرن شانزدهم میلادی و زمان که مسیحیان، درختان تزیین شده را به
خانه های خود آوردند، برمگردد. همچنین در آن زمان عده ای هرمهای از چوب مساختند و آنرا با

شاخه های درختان همیشه سبز و شمع تزیین مکردند.
به تدریج رسم استفاده از درخت کریسمس در بخشهای دیر اروپا نیز طرفداران پیدا کرد. در سال
۱۸۴۱ در انلستان، پرنس آلبرت، شوهر مله ویتوریا با آوردن درخت کریسمس به کاخ ویندسور و

تزیین آن با شمع، شیرین، میوه و انواع آب نبات، استفاده از درخت را به چیزی مد روز مبدل کرد.
بسـیاری از آمریاییهـای قـرن نـوزدهم، درخـت کریسـمس را چیـزی غریـب مدانسـتند و اولیـن درخـت
کریسمس در آمریا، مربوط به سال ۱۸۳۰ است که آنهم توسط ساکنان آلمان پنسیلوانیا به نمایش
گذاشته شده بود. این درخت برای جلب کمهای مردم برای کلیسای محل برپا شده بود. در سال
۱۸۵۱، چنین درخت در محوطه خارج ی کلیسا برپا شد اما وجود آن برای ساکنان این قصبه بسیار

توهین آمیز و نوع بازگشت به بت پرست به شمار مآمد و آنها خواستار جمع کردن تزیینات شدند.
در حدود سالهای ۱۸۹۰، لوازم تزیین کریسمس از آلمان وارد مشد و درخت کریسمس به تدریج در
ایالات متحده محبوبیت یافت. جالب است که اروپائیان از درختان کوچ که حدود ۱ تا ۱.۵ متر طول

داشتند استفاده مکردند در حال که آمریاییان درخت را مپسندیدند که تا سقف خانه برسد.
اختراع برق، به ساخته شدن چراغهای کریسمس انجامید و امان درخشش را برای درختان به ارمغان
آورد. پس از آن دیدن درختان کریسمس در میدان شهرها به ی منظره آشنای این ایام مبدل شد و تمام
ساختمانهای مهم، چه شخص و چه دولت با بر پا کردن ی درخت، به اسقبال تعطیلات کریسمس

مرفتند.
در تزیین درختهای کریسمس اولیه، به جای مجسمه فرشته در نوک درخت، از اشال پریهای کوچ به

نشانه ارواح مهربان یا زنوله که برای ترسانیدن ارواح شیطان به کار مرفت استفاده مشد.
امروزه در تمام جهان درخت سرو نماد مهم کریسمس است. اما درخت سرو در میان بت پرستان و
فرهن قدیم ایران نیز بسیار مهم بوده و درخت جاودان تلق مشده است هنوز در بسیاری از نقاط

ایران به درخت سرو با ناه تقدس نریسته مشود.
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